2025 年４月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｅ Ｒ Ｆ

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 谷  暁

（コード番号：3168 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
執 行 役 員  社 長 室 長

兼 管理部・原価管理室管掌
黒 谷 昌 輝

（TEL. 0766-84-0001）

2025 年 8 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年 10 月 11 日に公表いたしました 2025 年 8 月期通期連結

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想値の修正（2024 年 9 月 1 日～2025 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

77,201

百万円

739

百万円

439

百万円

294

円 銭

20.82

今回発表予想（B） 82,091 △197 △409 △412 △29.18

増減額（B－A） 4,890 △936 △848 △706 △50.00

増減率（%） 6.3 － － － －

（ご参考）前期実績

（2024 年 8 月期）
82,070 1,450 1,037 532 37.72

2. 修正の理由

中間期決算において、CMX Metals の買収費用や基板事業における一時的な費用が発生し

た結果、経常利益ベースで当初予想を下回りました。さらに今般米国トランプ大統領第２次

政権による関税政策変更により、銅相場、為替相場のボラティリティーが急上昇しているこ

とに加え、レアメタル・レアアースの供給が逼迫し相場が急騰しております。中間連結業績

及び足元の不安定な状況では短期間で効果的な対策を取る事が困難なため、通期連結業績予

想を下方修正いたします。

以上